EDITAL Nº 01/2025, DE 06 DE JANEIRO DE 2025
RETIFICAÇÃO Nº 01

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA
RECRUTAMENTO DE INTERESSADOS PARA O
PROGRAMA DE ESTÁGIOS DA CÂMARA
MUNICIPAL DE SANTA RITA DO SAPUCAÍ/ESTADO
DE MINAS GERAIS.

A Câmara Municipal de Santa Rita do Sapucaí, no uso de suas atribuições

legais, torna pública a presente retificação referente ao Edital nº 01/2025,

nos seguintes termos:

1. Alteração do endereço de e-mail para a interposição de recursos e

envio de dúvidas

Onde se lê:

“Os recursos deverão ser interpostos exclusivamente por meio

do e-mail contato@santaritadosapucai.mg.leg.br.”

Leia-se:

“Os recursos deverão ser interpostos exclusivamente por meio

do e-mail contato@camarasrs.mg.gov.br.”

2. Novo prazo para interposição de recursos contra o Edital

O prazo final para a interposição de recursos contra o Edital passa a

ser o dia 10 de janeiro de 2025, às 23h59 (horário de Brasília).

3. Alterações no cronograma

No item “Cronograma”, onde se lê:

“07/01/2025 – Recurso contra o Edital”

Leia-se:

“10/01/2025 – Recurso contra o Edital”

Ainda no item “Cronograma”, onde se lê:

“31/01/2025 – Divulgação da classificação preliminar”

Leia-se:

“31/01/2025 – Recurso contra a classificação preliminar”.

4. Permanência das demais disposições

Todas as demais disposições do Edital permanecem inalteradas e em

plena vigência.

Santa Rita do Sapucaí (MG), 09 de janeiro de 2025

Antônio Otávio Silvério da Cunha (Longuinho)

Presidente da Câmara Municipal